Dosen.
Matakuliah

SKS
Kelas

: Lis Saumi Ramdhani
: (772) ETIKA PROFESI TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI

03
: 15.5A.28-15501

Jumlah Mahasiswa : 19

BAP

Pertemuan

01

02

Ruangan

Tanggal

en2-02 19

September
2023

en2-02 26

September
2023

Bahan Kajian

Pengertian etika Kelompok-
kelompok etika Penilaian etika
Pengertian moral Tahapan
perkembangan moral
Pengertian norma Sanksi
pelanggaran etika

Pengertian profesi Ciri-ciri
profesi Pengertian etika profesi

Berita Acara Pengajaran

materi perkuliahan tentang tinjauan umum etika 1 pengertian etika 2
pengertian moral 3 pengertian norma 4 etika dan teknologi
perkuliahan berjalan tertib dan lancar menggunakan mybest dan
zoom meeting dengan link https us05web zoom us j 83209093035
pwd knmbgplfsefshxaplwlc4ubiuimtzj 1 mahasiswa yang hadir 17
orang

materi perkuliahan tentang etika profesi 1 pengertian profesi 2 ciri-
ciri profesi 3 pengertian etika profesi 4 pentingnya etika profesi 5
etika komputer 6 profesional dan profesionalisme perkuliahan
berjalan tertib dan lancar menggunakan mybest dan whatsapp grup
mahasiswa yang hadir 19 orang

Kehadiran

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:36:20
Keluar:
16:30:34

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:00
Keluar:
16:32:42



Pertemuan

03

04

05

06

Ruangan

en2-02

en2-02

en2-02

en2-02

Tanggal

3 Oktober
2023

10 Oktober
2023

17 Oktober
2023

24 Oktober
2023

Bahan Kajian

Pengertian Profesionalisme
kerja Pengertian kode etik
profesi telematik Jenis
pekerjaan dan kompetensi
bidang IT

Definisi Cybercrime
Karakteristik cybercrime
Bentuk-Bentuk Cybercrime

Definisi Cyberlaw Ruang
Lingkup Cyberlaw Pengaturan
Cybercrimes dalam UU IT
Celah Hukum Cybercrime

Perkembangan dunia internet
Pentingnya Etika di dunia maya
Tips Aman Berinternet Bisnis
dibidang TI

Berita Acara Pengajaran

materi perkuliahan tentang profesionalisme kerja bidang it 1
gambaran umum pekerjaan bidang it 2 kompetensi bidang it 3
kelompok bidang ti 4 sertifikasi perkuliahan berjalan tertib dan
lancar menggunakan mybest dan whatsapp grup mahasiswa yang
hadir 17 orang

materi perkuliah tentang cybercrime 1 definisi cybercrime 2
karakteristik cybercrime 3 bentuk-bentuk cybercrime 4 contoh
cybercrime 5 istilah-istilah cybercrime 6 wajah kasus indonesia
perkuliahan berjalan tertib dan lancar menggunakan mybest dan
whatsapp grup mahasiswa yang hadir 17 orang

materi perkuliahan tentang kebijakan hukum cybercrime 1 definisi
cyberlaw 2 ruang lingkup cyberlaw 3 pengaturan cybercrimes dalam
uu it 4 celah hukum cybercrime perkuliahan berjalan tertib dan
lancar menggunakan mybest dan whatsapp grup mahasiswa yang
hadir 18 orang

materi perkuliahan tentang etika berinternet 1 perkembangan dunia
internet 2 pentingnya etika di dunia maya 3 contoh etika berinternet
4 tips aman berinternet 5 bisnis dibidang ti perkuliahan berjalan
tertib dan lancar menggunakan mybest dan whatsapp grup
mahasiswa yang hadir 19 orang

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:27
Keluar:
16:32:28

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:17:13
Keluar:
16:35:01

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:58
Keluar:
16:36:15

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:



Pertemuan

07

08

09

Ruangan

en2-02

en2-02

en2-02

Tanggal

31 Oktober
2023

7
November
2023

14
November
2023

Bahan Kajian

Review

(UTS)

Studi Kasus Dampak teknologi
terhadap perubahan etika serta
sanksi yang diberikan

Berita Acara Pengajaran

review materi pertemuan 1 s d 6 perkuliahan berjalan tertib dan
lancar menggunakan mybest dan whatsapp grup mahasiswa yang
hadir 16 orang

UTS

materi perkuliahan tentang dampak teknologi terhadap perubahan
etika serta sanksi yang diberikan perkuliahan berjalan tertib dan
lancar menggunakan mybest dan whatsapp grup mahasiswa yang
hadir 19 orang

Kehadiran

14:11:13
Keluar:
16:36:05

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:55
Keluar:
16:35:43

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:23
Keluar:
16:32:33

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:14:02
Keluar:
16:30:38



Pertemuan

10

11

12

Ruangan

en2-02

en2-02

en2-02

Tanggal

21
November
2023

28
November
2023

5
Desember
2023

Bahan Kajian

Studi Kasus Etika komputer
dan profesionalisne kerja
bidang TI

Studi Kasus Cybercrime dan
cyberlaw

Studi Kasus Tips aman
berinternet

Berita Acara Pengajaran

materi perkuliahan etika komputer dan profesionalisne kerja bidang
ti perkuliahan berjalan tertib dan lancar menggunakan mybest dan
whatsapp grup mahasiswa yang hadir 15 orang

materi perkuliahan studi kasus cybercrime dan cyberlaw perkuliahan
berjalan tertib dan lancar menggunakan mybest dan whatsapp grup
mahasiswa yang hadir 17orang

materi perkuliahan studi kasus tips aman berinternet perkuliahan
berjalan tertib dan lancar menggunakan mybest dan whatsapp grup
mahasiswa yang hadir 17orang

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:18:27
Keluar:
16:31:29

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:19:30
Keluar:
16:31:15

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:16
Keluar:
16:34:00



Pertemuan

13

14

15

16

Ruangan

en2-02

en2-02

en2-02

en2-02

Tanggal

12
Desember
2023

19
Desember
2023

2 Januari
2024

9 Januari
2024

Bahan Kajian

Tugas UAS Membuat Makalah
dengan Tema Cyber Crime dan
Cyber Law

Tugas UAS Membuat Makalah
dengan Tema Cyber Crime dan
Cyber Law

Tugas UAS Membuat Makalah
dengan Tema Cyber Crime dan
Cyber Law

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

materi perkuliahan tentang motif penyebab dan penanggulangan
unauthorized access to computer system illegal contents data forgery
perkuliahan berjalan tertib dan lancar menggunakan mybest dan
whatsapp grup mahasiswa yang hadir 15 orang

materi perkuliahan motif penyebab dan penanggulangan cyber
espionage cyber sabotage and extortion perkuliahan berjalan tertib
dan lancar menggunakan mybest dan whatsapp grup mahasiswa yang
hadir 16 orang

materi perkuliahan tentang motif penyebab dan penanggulangan
intellectual property infringements of privacy perkuliahan berjalan
tertib dan lancar menggunakan mybest dan whatsapp grup
mahasiswa yang hadir 16 orang

UAS

Kehadiran

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:27:59
Keluar:
16:38:01

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:22:16
Keluar:
16:32:00

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:22
Keluar:
16:31:32

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40



Pertemuan

Ruangan

PRESENSI KEHADIRAN MAHSISWA

Nim

15210103

15210233

15210236

15210237

15210241

15210261

15210262

Nama

muhammad ihsan
permana

tsaura halwa
qur'ani

muhammad abdul
aziz albar

dede kurnia

al syipa nur

mochamad fauzi
syamsuri

nurul fauziah

Tanggal

Bahan Kajian

3 4 5
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 0
1 1 1

Berita Acara Pengajaran

8 9 10
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 0
1 1 1

1

12

13

14

Kehadiran
Masuk:
14:11:30
Keluar:
16:31:45

15 16

1 1

1 1

1 1

1 1

0 1

0 1

1 1

Jumlah

15

16

16

16

14

13

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210103-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210233-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210236-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210237-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210241-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210261-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210262-28-BSI.js

Nim

15210264

15210265

15210278

15210279

15210289

15210301

15210308

15210331

15210371

15210391

Nama

mohamad tesyar
razbani

moh yusup nurhadi

m diki ramlan

rizky algani nugraha

febrianetyo
bwanaputera

putri winata

muhammad
rahman herdian
fajri

ezra alexdeo
imannuel
saroinsong

nazwan nurrohman

erfan hari subagja

10

1

12

13

14

15

16

Jumlah

15

15

14

16

12

15

15

14

16

12


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210264-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210265-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210278-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210279-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210289-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210301-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210308-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210331-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210371-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210391-28-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

15210409 berliana silvia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15

15210453 daffa athallah firan 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 11

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Jumlah hadir 19 19 17 17 18 19 16 19 19 15 17 17 15 16 15 16

Nilai Mahasiswa

Nilai UTS | Nilai UAS ‘ xgin ’ .’;L'g;s Total Grade
115210103 MUHAMMAD [HSAN PERMANA 90 85 93 74 85 A
2 15210233 TSAURA HALWA QURANI 98 85 100 95 94 A
3 15210236 MUHAMMAD ABDUL AZIZ ALBAR 83 82 100 83 87 A
4 15210237 DEDE KURNIA 94 85 100 84 90 A
5 | 15210241 AL SYIPA NUR 98 85 86 61 82 A
6 | 15210261 MOCHAMAD FAUZI SYAMSURI 92 85 79 78 84 A
7 15210262 NURUL FAUZIAH 83 82 100 83 87 A
8 | 15210264 MOHAMAD TESYAR RAZBANI 86 83 93 86 87 A
9 | 15210265 MOH YUSUP NURHADI 98 27 93 78 71 B
10 | 15210278 M.DIKI RAMLAN 94 0 86 17 45 D
11 15210279 RIZKY ALGANI NUGRAHA 92 83 100 84 89 A
12| 15210289 FEBRIANETYO BWANAPUTERA 100 0 71 0 39 E



https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210409-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210453-28-BSI.js

13
14
15
16
17
18
19

15210301
15210308
15210331
15210371
15210391
15210453
15210409

PUTRI WINATA

MUHAMMAD RAHMAN HERDIAN FAJRI
EZRA ALEXDEO IMANNUEL SAROINSONG
NAZWAN NURROHMAN

ERFAN HARI SUBAGJA

DAFFA ATHALLAH FIRAN

BERLIANA SILVIA

94
80
88
82
88
98
58

83
82
85
83
55

77

93
93
86
100
79
64
93

84
83
82
93
68
62
70

88
87
85
89
71
53
74
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